Ανακηλῶς δὲ κάκεινο προσθήσομεν· καταγγέλλοντες γάρ τὸν κατὰ σάρκα θάνατον τοῦ μονογενοῦς νιοῦ τοῦ θεοῦ, τουτέστιν Ἰησοῦ Χριστοῦ, τὴν τε ἐκ νεκρῶν ἀναβίωσιν καὶ τὴν εἰς οὐρανοὺς ἀνάληψην διολογοῦντες, τὴν ἀναίματον ἐν ταῖς ἐκκλησίαις τελοῦμεν λατρείαν, πρόσιμέν τε οὕτῳ ταῖς μυστικαῖς εὐλογίαις καὶ ἀγιάζομεθα, μέτοχοι γινόμενοι τῆς τε ἀγίας σάρκος καὶ τοῦ τιμίου αἵματος τοῦ πάντων ἡμῶν σωτῆρος Χριστοῦ, καὶ οὐχ ὡς σάρκα κοινὴν δεχόμενοι, μὴ γένοιτο, οὔτε μήν ὡς ἀνδρὸς ἡγιασμένου καὶ συναφίέντος τῷ λόγῳ κατὰ τὴν ἐνότητα τῆς ἀξίας ἡ γοῦν ὡς θεῖαν ἐνόικησιν ἐσχρικότος, ἀλλ’ ὡς ζωοποιὸν ἀληθῶς καὶ ἰδίαν αὐτοῦ τοῦ λόγου· ζωὴ γάρ ὣν κατὰ φύσιν ὡς θεῖς, ἐπειδὴ γέγονεν ἐν πρὸς τὴν ἔσωτον σάρκα, ζωοποιὸν ἀπέφηνεν αὐτὴν,

¹ Cf. 1 Pt 4, 1. ² Heb 2, 9. ³ Cf. Io 11, 25. ⁴ Cf. Col 1, 18. ⁵ Cf. 1 Cor 15, 20.
⁶ Cf. 1 Cor 15, 21. ⁷ Cf. Ac 17, 31.

dum scripturas carne perpessus sit¹ et erat in crucifixo corpore, pro priæ carnis impassibiliter ad se referens passiones. *Gratia vero Dei pro omnibus gustavit mortem*², tradens ei proprium corpus, quamvis naturaliter ipse vita sit et resurrectio mortuorum³. Nam ut mortem ineffabili potentia procularet ac primus in sua carne primogenitus ex mortuis fieret⁴ et primitiae dormientium⁵ viamque faceret humanae naturae ad incorruptionis recursum, *gratia Dei*, sicut supra dictum est, *pro omnibus gustavit mortem* et tertio die resurgens spoliavit infernum. Idcirco quamvis dicatur quod *per hominem facta sit resurrectio mortuorum*⁶, tamen intellegimus hominem factum Verbum quod ex Deo est, et per ipsum mortis imperium fuisse destructum; veniet autem temporibus praefinitis, sicut est unus Filius et dominus, in gloria Patris, ut iudicet orbem terrarum in acquitate, sicut scriptura testatur⁷.

Necessarie igitur et hoc adipicimus. Adnuntiantes enim secundum carnem mortem unigeniti Filii Dei, id est Iesu Christi et resurrectionem eius et in caelis ascensionem pariter confitentes, incurvantem celebramus in ecclesiis sacrificii servitutem, sic etiam ad mysticas benedictiones accedimus et sanctificamur, participes sancti corporis et pretiosi sanguinis Christi omnium nostrum redemptoris effecti, non ut communem carnem percipientes, quod absit, nec ut viri sanctificati et Verbo coniuncti secundum dignitatis unitatem aut sicut divinam possidentis habitationem, sed ut vere vivificatricem et ipsius Verbi propriam factam. Vita enim naturaliter ut Deus existens, quia propriae carni unitus est, vivificatricem eam esse pro-

become the firstborn from the dead⁴ and “the first fruits of them that sleep”⁵. And that he might make a way for human nature to return to incorruption by the grace of God, as we have just said, “he tasted death for all” and on the third day he returned to life, having robbed the underworld. Accordingly, even though it is said that “through man came the resurrection of the dead”⁶, yet we understand that man to have been the Word which came from God, through whom the power of death was overcome. At the right time he will come as one Son and Lord in the glory of the Father, to judge the world in justice⁷, as it is written.